ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

« 02 » апреля 2013 г

      № 122
г. Лисичанск

О закреплении памятников,

братских могил, памятных знаков,

памятных мест городов

Лисичанск, Новодружеск, Приволье

за предприятиями, учреждениями

и организациями города

Руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», ст. 11 Закона Украины «Об охране культурного наследия», с целью обеспечения сохранности памятников истории и культуры, памятных знаков и памятных мест городов Лисичанск, Новодружеск, Приволье, своевременного ремонта, благоустройства территорий, исполком Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций, за которыми закреплены памятники, братские могилы, памятные знаки и памятные места, находящиеся на территории городов Лисичанск, Новодружеск, Приволье, в порядке шефской помощи (приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, за которыми закреплены памятники, братские могилы, памятные знаки, памятные места городов Лисичанск, Новодружеск, Приволье:

2.1 производить ремонты памятников, благоустраивать и озеленять их территории;

2.2 своевременно обновлять и по согласованию с городским военкоматом дополнять надписи фамилий погибших и похороненных воинов на мемориальных плитах памятников;

2.3 проводить реставрацию, реконструкцию, капитальные ремонты, замену памятников и памятных знаков по согласованию с главным архитектором города и отделом культуры городского совета.

3. Начальнику отдела культуры городского совета Ткаченко Л.В:

3.1 ежегодно проводить обследование технического состояния памятников;

4. Решение исполкома городского совета от 24.04.2012 № 240 «О закреплении, памятников, братских могил, памятных знаков, памятных мест городов Лисичанск, Новодружеск, Приволье за предприятиями, учреждениями и организациями города» считать утратившим силу.

5. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы В.С. Марченко.

Секретарь городского совета

М.Л. Власов